
 
 

UCHWAŁA NR X/63/2025 
RADY GMINY MARCISZÓW 

z dnia 28 lutego 2025 r. 

w sprawie udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy studni wierconych głębinowych 
dla osób fizycznych, na potrzeby istniejących budynków mieszkalnych na terenie Gminy Marciszów 

oraz sposobu jej rozliczania na lata 2025 - 2027 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 403 ust. 4, ust. 5, ust. 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo Ochrony 
Środowiska (Dz. U. z 2024 r. poz. 54 z późn. zm.) Rada Gminy Marciszów uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się załącznik nr 1 do uchwały stanowiący Regulamin udzielania dotacji celowej 
na dofinansowanie kosztów budowy studni wierconych głębinowych dla osób fizycznych, na potrzeby 
istniejących budynków mieszkalnych na terenie Gminy Marciszów oraz sposobu jej rozliczania na lata 2025 - 
2027, w ten sposób, że nadaje się nowe brzmienie jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Marciszów. 

§ 3. Traci moc uchwała nr IX/58/2025 Rady Gminy Marciszów z dnia 31 stycznia 2025 r. w sprawie 
udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy studni wierconych głębinowych dla osób 
fizycznych, na potrzeby istniejących budynków mieszkalnych na terenie Gminy Marciszów oraz sposobu 
jej rozliczania na lata 2025 – 2027. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

  

Przewodnicząca Rady Gminy: 
Angelika Iwańska 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 14 marca 2025 r.

Poz. 1334



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr X/63/2025 
Rady Gminy Marciszów 
z dnia 28 lutego 2025 r. 

Regulamin udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy studni wierconych 
głębinowych dla osób fizycznych, na potrzeby istniejących budynków mieszkalnych na terenie Gminy 

Marciszów oraz sposobu jej rozliczania na lata 2025- 2027 

Rozdział 1. 
Przepisy ogólne, warunki przyznawania dotacji 

§ 1. 1. Regulamin określa zasady udzielania dotacji celowej, zwanej dalej „dotacją”, z budżetu Gminy 
Marciszów na dofinansowanie kosztów, w tym kryteria wyboru inwestycji do finansowania, tryb postępowania 
w sprawie udzielenia dotacji, sposób jej rozliczenia i kontroli wykonania udzielonej dotacji dla inwestycji 
służących ochronie środowiska polegających na budowie studni wierconej głębinowej tj. na: 

1) wykonanie urządzenia wodnego do poboru wód podziemnych na potrzeby zwykłego korzystania z wód dla 
istniejących i zamieszkałych budynków mieszkalnych. 

2. O udzielenie dotacji celowej z budżetu gminy na dofinansowanie budowy studni wierconych 
głębinowych na potrzeby zwykłego korzystania z wód ubiegać się mogą osoby wyłącznie fizyczne. 

3. Dotacja udzielana jest na budowę studni wierconych głębinowych na nieruchomości zabudowanej 
budynkiem mieszkalnym zamieszkałym znajdującym się na terenie gminy Marciszów. 

4. Dotacje mogą być udzielone wnioskodawcom, którzy dysponują tytułem prawnym do nieruchomości lub 
jej części (wynikającym w szczególności z prawa własności, użytkowania wieczystego, ograniczonego prawa 
rzeczowego). W przypadku kiedy wnioskodawca nie jest właścicielem nieruchomości, wymagana jest zgoda 
wszystkich właścicieli budynku/lokalu na realizację prac objętych wnioskiem bądź pełnomocnictwo udzielone 
przez wszystkich właścicieli nieruchomości, upoważniające do złożenia wniosku i realizacji zadania. 

5. Budowa studni wierconych głębinowych realizowana w ramach dotacji z budżetu Gminy Marciszów 
może być dofinansowana jednocześnie z innych środków publicznych, z zastrzeżeniem, że łączna kwota 
dofinansowania na przedsięwzięcie nie przekroczy 100% kosztów kwalifikowanych przedsięwzięcia, czyli 
kosztów koniecznych do realizacji przedsięwzięcia. 

§ 2. 1. Dotacją objęte zostaną tylko takie urządzenia, które są fabrycznie nowe i zamontowane po raz 
pierwszy, a także spełniające wszelkie konieczne normy i posiadające dopuszczenie do użytkowania na terenie 
Polski, posiadające oznakowanie CE potwierdzające zgodność wyrobu z wymaganiami obowiązujących 
przepisów o systemie oceny zgodności. 

2. Dotacji nie podlegają obszary Gminy Marciszów, na których zaplanowano budowę zbiorowego systemu 
zaopatrzenia w wodę oraz na obszarach gdzie istnieje techniczna możliwość przyłączenia nieruchomości do 
sieci w rozumieniu ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków. 

3. Dotacja może być udzielona wyłącznie jeden raz w przypadku tego samego budynku, o tym samym 
numerze porządkowym. W przypadku współwłasności, wniosek składa jeden ze współwłaścicieli dołączając 
oświadczenie o zgodzie wszystkich pozostałych współwłaścicieli na realizację przedsięwzięcia oraz 
oświadczenie o wyrażeniu zgody na wypłacenie dotacji jednemu z współwłaścicieli ponoszącemu koszty 
budowy. 

4. W przypadku podłączenia dwóch lub więcej budynków do jednej studni głębinowej o dofinansowanie 
może się ubiegać tylko ten podmiot, który udokumentuje poniesione koszty. 

5. Dotacji nie podlega zmiana, modernizacja oraz renowacja istniejącej już studni głębinowej. 

6. Dofinansowaniu nie podlegają koszty poniesione na przedsięwzięcia zrealizowane przed dniem wejścia 
w życie niniejszej uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1334



§ 3. 1. Wysokość środków przeznaczonych na dofinansowanie budowy studni głębinowych z budżetu 
Gminy Marciszów wynosić będzie do 80% całkowitego kosztu brutto udokumentowanego na podstawie faktur, 
lecz nie więcej niż 7 000,00 złotych brutto. 

2. Dofinansowaniu podlegają wydatki poniesione na: 

1) wiercenie studni. 

3. Dofinansowaniu nie podlegają: 

1) koszty zakupu pojedynczych elementów (urządzeń) składających się na studnię głębinową; 

2) koszty sporządzonej dokumentacji oraz uzyskania wymaganych decyzji i pozwoleń administracyjnych 
przewidzianych przepisami prawa; 

3) koszty robocizny wykonane we własnym zakresie przez wnioskodawcę; 

4) koszty transportu (dostawy); 

5) zakup materiałów koniecznych do montażu studni, wchodzących w skład systemu studni; 

6) zakup zestawu pompy głębinowej (pompy głębinowej, zbiornika hydroforowego, osprzęt hydroforowy – 
włącznik ciśnieniowy, manometr, zaworów kulowych i zwrotnych, złączki); 

7) zakup materiałów do wykonania instalacji elektrycznej oraz sterowania. 

4. Dofinansowanie nie obejmuje kosztów poniesionych przed datą zawarcia umowy o udzielenie dotacji 
pomiędzy wnioskodawcą, a Gminą Marciszów. Za datę poniesienia kosztu uznaje się datę wystawienia faktury, 
rachunku lub równoważnego dokumentu księgowego potwierdzającego zakup. 

5. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na dotacje celowe, o których mowa w § 1 określone 
będą w uchwale budżetowej na dany rok. 

§ 4. Lokalizacja, budowa i eksploatacja studni wierconej głębinowej musi spełniać wymogi zawarte 
w przepisach prawa regulujących budowę studni wierconej głębinowej. 

Rozdział 2. 
Tryb prowadzenia naboru wniosków i udzielania dotacji 

§ 5. 1. Nabór wniosków o udzielenie dotacji, rozpocznie się po upływie 14 dni od dnia wejścia w życie 
uchwały. 

2. O naborze wniosków Wójt Gminy Marciszów ogłosi w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy 
Marciszów oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy Marciszów. 

3. Wnioski rozpatrywane będą w kolejności ich wpływu do Urzędu Gminy Marciszów. 

4. Nabór wniosków o udzielenie dotacji będzie prowadzony do wyczerpania środków przeznaczonych na 
ten cel w budżecie Gminy Marciszów w danym roku, jednak nie dłużej niż do dnia 1 września danego roku. 

5. Przez wyczerpanie środków należy rozumieć wpływ wniosków o dofinansowanie na kwotę łączną 
przekraczającą wysokość środków, o których mowa w § 3 ust. 5. 

§ 6. 1. Wnioskodawca ubiegający się o uzyskanie dotacji celowej na budowę studni wierconej głębinowej 
zobowiązany jest do złożenia wniosku przed przystąpieniem do realizacji przedsięwzięcia. 

2. Wniosek o dofinansowanie według wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do Regulaminu wraz 
odpowiednimi załącznikami należy składać w siedzibie Urzędu Gminy Marciszów. 

3. Do wniosku o dofinansowanie Wnioskodawca załącza: 

1) oświadczenie Wnioskodawcy w sprawie stanu prawnego nieruchomości - Załącznik nr 1 do wniosku 
o udzielenie dotacji celowej na budowę studni wierconych głębinowych na potrzeby istniejących budynków 
mieszkalnych ze środków pochodzących z budżetu Gminy Marciszów na lata 2025 – 2027; 

2) oświadczenie wszystkich współwłaścicieli nieruchomości o wyrażeniu zgody na budowę i użytkowanie 
studni wierconej głębinowej oraz wypłaty dotacji współwłaścicielowi, który ubiega się o dofinansowanie 
budowy studni (jeśli dotyczy) - Załącznik nr 2 do wniosku o udzielenie dotacji celowej na budowę studni 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 1334



wierconych głębinowych na potrzeby istniejących budynków mieszkalnych ze środków pochodzących 
z budżetu Gminy Marciszów na lata 2025 – 2027; 

3) mapę z naniesioną lokalizacją budynku oraz planowanej studni; 

4) pismo lokalnego administratora sieci wodociągowej potwierdzające, że budowa zbiorczych systemów 
wodociągowych, bądź podłączenie do istniejącego lub projektowanego systemu wodociągowego 
nieruchomości, na której planowana jest budowa studni jest z przyczyn technicznych niemożliwa lub 
ekonomicznie nieuzasadniona. 

4. Warunkiem otrzymania dotacji jest zawarcie z Gminą Marciszów umowy, a następnie budowa studni 
wierconej głębinowej, które będzie potwierdzone przez przedłożenie wniosku o wypłatę dotacji wraz 
z załącznikami (załącznik nr 2 Regulaminu) do dnia 15 listopada danego roku. 

§ 7. 1. Wójt Gminy Marciszów zarządzeniem powoła komisję, której zadaniem będzie analizowanie 
i weryfikowanie złożonych wniosków o udzielenie dotacji celowej na budowę studni wierconych głębinowych 
na potrzeby istniejących budynków mieszkalnych ze środków pochodzących z budżetu Gminy Marciszów na 
lata 2025 – 2027. 

2. W terminie do 30 dni od daty wpływu do Urzędu Gminy Marciszów wniosku o udzielenie dotacji 
celowej na budowę studni wierconych głębinowych na potrzeby istniejących budynków mieszkalnych ze 
środków pochodzących z budżetu Gminy Marciszów na lata 2025 – 2027. Komisja dokona oceny kompletności 
wniosku. 

3. W przypadku stwierdzenia uchybień formalnych we wniosku, wnioskodawca zostanie wezwany do jego 
uzupełnienia w terminie 14 dni. Wniosek nie uzupełniony w wyznaczonym terminie nie podlega rozpatrzeniu. 

4. W przypadku, gdy wniosek nie spełnia kryteriów do przyznania dotacji, Wójt zawiadamia 
Wnioskodawcę o odmowie przyznania dotacji. 

5. W przypadku zakwalifikowania wniosku do przyznania dotacji, pomiędzy Wnioskodawcą a Gminą 
Marciszów, przed rozpoczęciem budowy zawarta zostanie umowa o udzielenie dotacji. 

6. Wnioski złożone po upływie terminu naboru nie będą rozpatrywane. 

§ 8. 1. Dotacja celowa udzielana będzie jednorazowo zgodnie z umową, o której mowa w § 6 ust. 4 
Regulaminu. 

2. Dotowany we własnym zakresie odprowadza od uzyskanego dofinansowania należne podatki i inne 
opłaty, jeżeli są wymagane na podstawie odrębnych przepisów. 

3. Realizacja inwestycji i złożenie wniosku o płatność powinna nastąpić w terminie od dnia podpisania 
umowy, o której mowa w § 6 ust. 4, nie później jednak niż do 15 listopada danego roku. 

4. Dofinansowanie nie może być przeznaczone na refundację kosztów poniesionych przed datą zawarcia 
umowy, o której mowa § 6 ust. 4. 

Rozdział 3. 
Sposób wypłaty i rozliczenia dotacji 

§ 9. 1. Podstawą do wypłaty dotacji będzie złożenie przez wnioskodawcę wniosku o wypłatę dotacji 
określonego w Załączniku nr 2 do przedmiotowego Regulaminu wraz z załącznikami. 

2. Do wniosku o wypłatę dotacji wnioskodawca załącza: 

1) sprawozdanie z wykonania przedsięwzięcia - Załącznik nr 1 do wniosku o wypłatę dotacji celowej na 
dofinansowanie do kosztów inwestycji budowy studni głębinowych na potrzeby istniejących budynków 
mieszkalnych ze środków pochodzących z budżetu Gminy Marciszów na lata 2025 – 2027; 

2) imienną fakturę/ry VAT lub rachunek/ki potwierdzające koszty realizacji budowy studni głębinowej 
w oryginale i kserokopii. W przypadku płatności gotówkowej, faktura lub rachunek musi posiadać 
adnotację „zapłacono gotówką”, „zapłacono”, „zapłatę otrzymałem”. W przypadku płatności 
bezgotówkowej, należy dostarczyć również potwierdzenie dokonania przelewu na rzecz wykonawcy; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 1334



3) protokół odbioru wykonanych robót montażowych i przekazania do użytkowania podpisany przez firmę 
wykonująca studnię oraz Wnioskodawcę – Załącznik nr 2 do wniosku o wypłatę dotacji celowej na 
dofinansowanie do kosztów inwestycji budowy studni głębinowych na potrzeby istniejących budynków 
mieszkalnych ze środków pochodzących z budżetu Gminy Marciszów na lata 2025 – 2027; 

4) certyfikat lub aprobata techniczna lub inne dokumenty potwierdzające zgodność zakupionych urządzeń 
z obowiązującymi normami; 

5) decyzje administracyjne, pozwolenia wodnoprawne, pozwolenia na budowę, zaświadczenie/informacja 
o braku sprzeciwu na rozpoczęcie robót budowlanych w odniesieniu do budowy studni wierconej 
głębinowej wydane przez Starostę Kamiennogórskiego lub zgłoszenie oddania do eksploatacji – 
w przypadku gdy wydane było pozwolenie, jeżeli były wymagane do realizacji zadania; 

6) dokumentację fotograficzną z przebiegu wykonywanego odwiertu studni; 

7) dokumentację geodezyjno-powykonawczą z naniesioną na mapę nowo wykonaną studnią; 

8) oświadczenie Wnioskodawcy o wykonaniu studni zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa - Załącznik 
nr 3 do wniosku o wypłatę dotacji celowej na dofinansowanie do kosztów inwestycji budowy studni 
głębinowych na potrzeby istniejących budynków mieszkalnych ze środków pochodzących z budżetu Gminy 
Marciszów na lata 2025 - 2027; 

9) zgodę na przetwarzanie danych osobowych. 

3. Dotujący ma prawo wezwać Wnioskodawcę do wyjaśnienia lub uzupełnienia wniosku o wypłatę dotacji 
w terminie 14 dni od daty wpływu wniosku do Urzędu Gminy Marciszów. 

§ 10. 1. Po przedłożeniu wniosku, o którym mowa w § 9 Regulaminu, osoby upoważnione przez Wójta, 
mogą przeprowadzić kontrolę realizacji zadania, w ciągu 2 lat od daty zakończenia przedsięwzięcia. 

2. Za datę zakończenia przedsięwzięcia uznaje się datę złożenia przez Wnioskodawcę kompletnego 
wniosku o wypłatę dotacji. 

3. Wypłata dotacji nastąpi w terminie do 30 dni od dnia złożenia kompletnego wniosku o wypłatę dotacji, 
pozytywnie zweryfikowanego przez komisję, na rachunek bankowy wskazany w umowie o udzielenie dotacji. 

§ 11. 1. W okresie 2 lat od daty zakończenia przedsięwzięcia, o którym mowa w § 10 ust. 2 (okres 
trwałości): 

1) podmiot, który uzyskał dotację nie może zmieniać miejsca podłączenia instalacji (przenosić na inny 
budynek), likwidować, sprzedawać, darować innemu podmiotowi itp. dofinansowanego urządzenia; 

2) komisja, o której mowa w § 7 ust. 1 może dokonać kontroli sposobu eksploatacji ww. urządzenia; 

3) wnioskodawcy zobowiązani są do przechowywania pełnej dokumentacji dot. przyznanej dotacji; 

4) w przypadku zbycia nieruchomości, w której dokonano budowę studni wierconych głębinowych na 
potrzeby zwykłego korzystania z wód w ramach umowy o udzielenie dotacji, bądź też ustanowienia 
ograniczenia prawa rzeczowego na tej nieruchomości, oddania jej w najem, dzierżawę bądź inne użyczenie 
w okresie trwałości projektu. Wnioskodawca zobowiąże nowego właściciela do zachowania trwałości 
przedsięwzięcia oraz dochowania wszelkich zobowiązań wynikających z zawartej umowy. Wnioskodawca 
jest w takim wypadku zobowiązany do przedstawienia Gminie Marciszów pisemnego zobowiązania 
nabywcy nieruchomości do utrzymania trwałości efektu rzeczowego przedsięwzięcia w okresie jego 
trwałości. 

§ 12. Wnioskodawca ponosi odpowiedzialność za realizację zadania zgodnie z obowiązującymi przepisami 
i normami prawa. 

§ 13. Dofinansowanie podlega zwrotowi wraz z odsetkami naliczonymi jak dla zaległości podatkowych, 
na zasadach określonych w ustawie o finansach publicznych, w przypadku wystąpienia okoliczności 
określonych w art. 252 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 1334



Rozdział 4. 
Postanowienia końcowe 

§ 14. Decyzję o przyznaniu dofinansowania podejmuje Wójt Gminy w Marciszowie na podstawie 
rekomendacji Komisji, o której mowa w § 7 ust. 1. 

§ 15. Wnioskodawca wyraża zgodę na sporządzenie dokumentacji fotograficznej wykonanej przez niego 
instalacji oraz upoważnia Gminę Marciszów do nieodpłatnego wykorzystania jej min. w celach promocyjnych, 
tj.: w publikacjach, do sporządzania odbitek i przeźroczy, zamieszczania na stronie internetowej itp. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 1334



Załącznik nr 1 do Regulaminu udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy 

studni wierconych głębinowych dla osób fizycznych, na potrzeby istniejących budynków 

mieszkalnych na terenie Gminy Marciszów oraz sposobu jej rozliczania na lata 2025 - 2027 

 

Wniosek o udzielenie dotacji celowej na budowę studni wierconych głębinowych na 

potrzeby istniejących budynków mieszkalnych ze środków pochodzących z budżetu 

Gminy Marciszów na lata 2025 - 2027 

 

 

I. Dane wnioskodawcy: 

 

1. Imię i nazwisko ……………………………………………………………………………… 

2. Adres zamieszkania …………………………………………………………………………. 

3.Telefon ……………………………………………………………………………………….. 

4. Numer dowodu osobistego ………………………organ wydający……..........……………... 

5. Numer PESEL ……………………………………………………....………………………. 

6. Nazwa banku i numer konta, na które ma być przekazane dofinansowanie: 

…………………………………………………….......................................................................

....................................................................................................................................................... 

 

II. Dane współwłaściciela nieruchomości, jeśli dotyczy: 

 

1. Imię i nazwisko 

 ……………………………………………..…………………….….…..……………………… 

2. Adres zamieszkania 

…………………………………………….…………………..………………………………… 

 

III. Dane formalno–prawne inwestycji: 

 

1. Adres nieruchomości, na której wybudowana będzie 

studnia  ……..……………..........…………………… nr działki ………..…………… 

miejscowość…………………………………………. 

 

Oświadczam, iż posiadam tytuł prawny do dysponowania ww. nieruchomością wynikający z 

tytułu1: 

1) własności; 

2) współwłasności (wskazać współwłaścicieli - imię i nazwisko): 

............................................................................................................................................... 

oraz dysponuję ich zgodami, które przedstawiam w załączeniu do wniosku; 

3) inny3: 

............................................................................................................................................... 

wynikający z następujących dokumentów2 potwierdzających powyższe prawo do 

dysponowania 

nieruchomością........…………………….….(np. nr księgi wieczystej). 

 
1 Wybrać właściwe - od 1) do 3). 

2 Wskazać dokument, z którego wynika tytuł do dysponowania nieruchomością. 

3 Wymienić odpowiedni. 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 1334



2. Planowana data rozpoczęcia budowy………………….……………………………………... 

4. Planowana data zakończenia budowy………………………………………………………... 

5. Przewidywany koszt realizacji zadania………………………………………………………. 

 

1) Oświadczam, że zapoznałem/am się z Regulaminem udzielania dotacji celowej ze środków 

budżetu Gminy Marciszów na dofinansowanie kosztów inwestycji budowy studni głębinowych 

na potrzeby zwykłego korzystania z wód w Gminie Marciszów i zobowiązuję się do jego 

przestrzegania. 

2) Wyrażam zgodę do przeprowadzenia kontroli wykonanej instalacji objętej dofinansowaniem 

przez wyznaczonych pracowników Urzędu Gminy w Marciszowie 

 

 

 

 

 

……………………                                              …………… …………………………………… 

(miejscowość, data)                                                                                      (podpis) 

 

 

 

Do wniosku należy dołączyć: 

 

1. Oświadczenie Wnioskodawcy w sprawie stanu prawnego nieruchomości - Załącznik nr 1 do 

wniosku o udzielenie dotacji celowej na budowę studni wierconych głębinowych na potrzeby 

istniejących budynków mieszkalnych ze środków pochodzących z budżetu Gminy Marciszów 

na lata 2025 - 2027. 

2. Oświadczenie wszystkich współwłaścicieli nieruchomości o wyrażeniu zgody na budowę i 

użytkowanie studni wierconej głębinowej oraz wypłaty dotacji współwłaścicielowi, który 

ubiega się o dofinansowanie budowy studni ( jeśli dotyczy) - Załącznik nr 2 do wniosku o 

udzielenie dotacji celowej na budowę studni wierconych głębinowych na potrzeby istniejących 

budynków mieszkalnych ze środków pochodzących z budżetu Gminy Marciszów na lata 2025 

- 2027. 

3. Mapę z naniesioną lokalizacją budynku oraz planowanej studni. 

4. Pismo wodociągów potwierdzające, że budowa zbiorczych systemów wodociągowych, bądź 

podłączenie do istniejącego lub projektowanego systemu wodociągowego nieruchomości, na 

której planowana jest budowa studni jest z przyczyn technicznych niemożliwa lub 

ekonomicznie nieuzasadniona. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 1334



Załącznik nr 1 do wniosku o udzielenie dotacji celowej  

na budowę studni wierconych głębinowych na potrzeby istniejących budynków mieszkalnych 

 ze środków pochodzących z budżetu Gminy Marciszów na lata 2025 - 2027 

 

 

OŚWIADCZENIE WNIOSKODAWCY 

W SPRAWIE STANU PRAWNEGO NIERUCHOMOŚCI 

 

Ja niżej podpisany/a ………….…………………….… zam ………………………………….  

legitymujący/a się dowodem osobistym nr …………………….………………… wydanym 

przez………………………………………………………………… oświadczam, że posiadam 

tytuł prawny do nieruchomości położonej w miejscowości     …………………………… na 

działce ewidencyjnej nr……………………… w postaci (akt notarialny, umowa dzierżawy, 

inny) ……………..…………………………... 

 

 

 

 

Marciszów, 

dnia………………………..                                   ………………………………………. 

                                                                                                       (czytelny podpis 

Wnioskodawcy) 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 9 – Poz. 1334



Załącznik nr 2 do wniosku o udzielenie dotacji celowej  

na budowę studni wierconych głębinowych na potrzeby istniejących budynków mieszkalnych 

 ze środków pochodzących z budżetu Gminy Marciszów na lata 2025 - 2027 

 

 

ZGODA WSPÓŁWŁAŚCICIELA NIERUCHOMOŚCI 

NA WYKONANIE STUDNI 

 

 

Ja niżej podpisany/a …………...……………………..………….. zam.…………………........ 

legitymujący/a się dowodem osobistym ……………………………… wydanym przez ……… 

………………………………jako współwłaściciel nieruchomości położonej w miejscowości 

………………………………………. na działce nr ……………….……… oświadczam, że 

zapoznałem/am się z Uchwałą nr……… Rady Gminy Marciszów z dnia ……………………… 

i wyrażam zgodę na wykonanie studni wierconej zgodnie z warunkami określonymi w w/w 

Uchwale. 

 

 

 

Marciszów, dnia …………………….. ………                                 ...….…………………………… 

                                                                                               (czytelny podpis współwłaściciela) 

 

 

 

 

 

 

Ja niżej podpisany/a ……………………..………………………..zam. ……………………… 

legitymujący/a się dowodem osobistym…………………………wydanym przez …………… 

…………………………………… jako współwłaściciel nieruchomości położonej w 

miejscowości…………………………… na działce nr ………………. oświadczam, że 

zapoznałem/am się z Uchwałą nr…………...Rady Gminy Marciszów z dnia ………………… 

i wyrażam zgodę na wykonanie studni wierconej zgodnie z warunkami określonymi w w/w 

Uchwale. 

 

 

Marciszów, dnia …………………                                    ……………………………………. 

                                                                                               (czytelny podpis współwłaściciela) 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 10 – Poz. 1334



Załącznik nr 2 do Regulaminu udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy 

studni wierconych głębinowych dla osób fizycznych, na potrzeby istniejących budynków 

mieszkalnych na terenie Gminy Marciszów oraz sposobu jej rozliczania na lata 2025 - 2027 

 

Wniosek o wypłatę dotacji celowej na dofinansowanie do kosztów inwestycji budowy 

studni wierconych głębinowych na potrzeby istniejących budynków mieszkalnych ze 

środków pochodzących z budżetu Gminy Marciszów na lata 2025 - 2027 

 

 

Zgodnie z umową o dofinansowanie zadania nr ……………………………………………… 

 

1. Dane wnioskodawcy ………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………....... 

(imię i nazwisko, adres) 

 

2. Data rozpoczęcia budowy…………………………………………………………………… 

 

3. Data zakończenia budowy zgodnie z protokołem końcowym……..………………………… 

 

4. Uzyskany efekt (wpisać min. nr posesji i nr ewid. działki, na której znajduje się wybudowana 

studnia, rodzaj użytych materiałów i wydajność studni) 

……………………...........................................................................…………………………… 

 

………………………………………………………………………………………………….. 

 

……...….………..……………….……………………………………………………………… 

 

……….……………………...............................................................................…...…………… 

 

………………………………………………………………………………………………….. 

 

………………………………………….....................................................................…………. 

 

5. Koszt całkowity zadania 

………………………………………......………………………………………………….…… 

 

…………………………………………………………………………………………………... 

 

………………………..…………………………………………………………………………. 

 

Zawiadamiam o wykonaniu przedsięwzięcia oraz wnoszę o wypłatę dotacji. 

 

 

                                                                                                     …………………………… 

                                                                                                         (podpis Wnioskodawcy) 

 

 

Załączniki: 

- sprawozdanie z wykonania przedsięwzięcia polegającego na dofinansowaniu kosztów 

inwestycji budowy studni wierconych głębinowych na potrzeby istniejących budynków 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 11 – Poz. 1334



mieszkalnych ze środków pochodzących z budżetu Gminy Marciszów - Załącznik nr 1 do 

wniosku o wypłatę dotacji celowej na dofinansowanie do kosztów inwestycji budowy studni  

wierconych głębinowych na potrzeby istniejących budynków mieszkalnych ze środków 

pochodzących z budżetu Gminy Marciszów na lata 2025 – 2027, 

- imienna faktura/ry VAT lub rachunek/ki potwierdzające koszty realizacji budowy studni 

głębinowej w oryginale i kserokopii. W przypadku płatności gotówkowej, faktura lub rachunek 

musi posiadać adnotację „zapłacono gotówką”, „zapłacono”, „zapłatę otrzymałem”. W 

przypadku płatności bezgotówkowej, należy dostarczyć również potwierdzenie dokonania 

przelewu na rzecz wykonawcy, 

- protokół odbioru wykonanych robót montażowych i przekazania do użytkowania podpisany 

przez firmę wykonująca studnię oraz Wnioskodawcę – Załącznik nr 2 do wniosku o wypłatę 

dotacji celowej na dofinansowanie do kosztów inwestycji budowy studni  wierconych 

głębinowych na potrzeby istniejących budynków mieszkalnych ze środków pochodzących z 

budżetu Gminy Marciszów na lata 2025-2027, 

- certyfikat lub aprobata techniczna lub inne dokumenty potwierdzające zgodność zakupionych 

urządzeń z obowiązującymi normami, 

- dokumentację fotograficzną z przebiegu realizacji studni, w tym zdjęcia wszystkich 

wykonanych elementów studni, 

- dokumentację geodezyjno-powykonawczą z naniesioną na mapę nowo wykonaną studnią, 

- oświadczenie Wnioskodawcy o wykonaniu studni zgodnie z obowiązującymi przepisami 

prawa - Załącznik nr 3 do wniosku o wypłatę dotacji celowej na dofinansowanie do kosztów 

inwestycji budowy studni głębinowych na potrzeby istniejących budynków mieszkalnych ze 

środków pochodzących z budżetu Gminy Marciszów na lata 2025 - 2027. 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 12 – Poz. 1334



Załącznik nr 1 do wniosku o wypłatę dotacji celowej na dofinansowanie do kosztów 

inwestycji budowy studni głębinowych na potrzeby istniejących budynków mieszkalnych ze 

środków pochodzących z budżetu Gminy Marciszów na lata 2025 - 2027   

 

 

SPRAWOZDANIE 

z wykonania przedsięwzięcia polegającego na dofinansowanie do kosztów inwestycji 

budowy studni wierconych głębinowych na potrzeby istniejących budynków 

mieszkalnych ze środków pochodzących z budżetu Gminy Marciszów na lata 2025 - 2027 

zgodnie z udzieloną dotacją, umowa nr…………………..z dnia……………..…….. 

 

 

1. Imię i nazwisko wnioskodawcy……………………………………………………………… 

2. Adres nieruchomości ……………………………nr działki na której wykonano studnie…… 

3. Nazwa wykonawcy robót: …………………………………………………………………… 

4. Całkowita wartość przedsięwzięcia: ………………………………………………………… 

5. Zestawienie poniesionych kosztów: 

 

 

Lp. Nr faktury Kwota 

   

   

   

   

   

 

 

 

 

 

Marciszów , dnia …………….……                                     ………………………………………. 

                                                                                                  (czytelny podpis wnioskodawcy) 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 13 – Poz. 1334



Załącznik nr 2 do wniosku o wypłatę dotacji celowej na dofinansowanie do kosztów 

inwestycji budowy studni  wierconych głębinowych na potrzeby istniejących budynków 

mieszkalnych ze środków pochodzących z budżetu Gminy Marciszów na lata 2025 - 2027 

 

 

 

Marciszów, dnia ………..………….…… 

………...…………………………………. 

(imię i nazwisko, adres Wnioskodawcy ) 

……………………………………………. 

……………………………………………. 

 

 

 

 

 

PROTOKÓŁ ODBIORU WYKONANYCH ROBÓT MONTAŻOWYCH 

I PRZEKAZANIA DO UŻYTKOWANIA 

 

 

Dnia……………..………przeprowadzono końcowy odbiór robót montażowych i przekazania 

do użytkowania studni wierconej wykonanej na terenie nieruchomości położonej w 

miejscowości……………………………………………działka nr ………………………wraz  

z podłączeniem nieruchomości do ujęcia wody. 

Prace zostały zakończone dnia ……………………… 

Niniejszym stwierdzam prawidłowość wykonanych prac i dokonuję odbioru wykonanych robót 

montażowych. 

 

 

 

     Podpis Wnioskodawcy                                                      pieczątka i podpis Wykonawcy prac    

 

1………………………………                                          1………………………………………….. 

 

2……………………………… 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 14 – Poz. 1334



Załącznik nr 3 do wniosku o wypłatę dotacji celowej na dofinansowanie do kosztów inwestycji 

budowy studni wierconych głębinowych na potrzeby istniejących budynków mieszkalnych ze 

środków pochodzących z budżetu Gminy Marciszów na lata 2025 - 2027 

 

 

Marciszów, dnia ………..………….…… 

………...…………………………………. 

(imię i nazwisko Wnioskodawcy ) 

……………………………………………. 

……………………………………………. 
 

 

OŚWIADCZENIE WNIOSKODAWCY 

 

 

Ja niżej podpisany/a…………………………………………………..…….. oświadczam, że 

urządzenie wodne tj. studnia wiercona, wykonana na terenie nieruchomości znajdującej się pod 

adresem ……………………………………..……………..……………….. działka nr …………. 

w miejscowości ………………………………….…………… została wykonana zgodnie z 

obowiązującymi przepisami, a w szczególności: 

 

Ustawą z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (tj. Dz. U. 2024 poz. 1087 z późn. zm.) 

Zgodnie z art. 395 pkt. 5 Pozwolenie albo zgłoszenie wodno prawne nie jest wymagane w przypadku 

wykonania urządzeń wodnych do poboru wód podziemnych na potrzeby zwykłego korzystania z wód 

z ujęć o głębokości do 30 m oraz w przypadku o którym mowa w art. 395 pkt. 7 w przypadku poboru 

wód powierzchniowych lub podziemnych w ilości średniorocznie nieprzekraczającej 5m3 na dobę na 

potrzeby zwykłego korzystania z wód. 

 

Rozdział 6 „studnie” Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w 

sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (tj. Dz. 

U. 2022 poz.1225 z późn. zm.) 

§ 31 ust.1. Odległość studni dostarczającej wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi, 

niewymagającej, zgodnie z przepisami dotyczącymi ochrony ujęć i źródeł wodnych, ustanowienia 

strefy ochronnej, powinna wynosić - licząc od osi studni - co najmniej: 

1) do granicy działki - 5 m; 

2) do osi rowu przydrożnego - 7,5 m; 

3) do budynków inwentarskich i związanych z nimi szczelnych silosów, zbiorników do gromadzenia 

nieczystości, kompostu oraz podobnych szczelnych urządzeń - 15 m; 

4) do najbliższego przewodu rozsączającego kanalizacji indywidualnej, jeżeli odprowadzane są do 

niej ścieki oczyszczone biologicznie w stopniu określonym w przepisach dotyczących ochrony wód 

- 30 m; 

5) do nieutwardzonych wybiegów dla zwierząt hodowlanych, najbliższego przewodu rozsączającego 

kanalizacji lokalnej bez urządzeń biologicznego oczyszczania ścieków oraz do granicy pola 

filtracyjnego - 70 m. 

§ 31 ust. 2. Dopuszcza się sytuowanie studni w odległości mniejszej niż 5 m od granicy działki, a 

także studni wspólnej na granicy dwóch działek, pod warunkiem zachowania na obydwu działkach 

odległości, o których mowa w ust. 1 pkt 2-5. 

§ 32 studnia wiercona. Przy ujęciu wód podziemnych za pomocą studni wierconej teren w promieniu 

co najmniej 1 m od wprowadzonej w grunt rury należy zabezpieczyć w sposób określony w § 32 ust. 

4, a przejście rury studziennej przez nawierzchnię utwardzoną należy uszczelnić. 

 

                                                                     ………………………………………..…….. 

                                                                                           (data i podpis) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 15 – Poz. 1334


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 6

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 7

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4

	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 4

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 6

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8 Ustęp 4


	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 9

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 4

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 13

	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 14
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 15


	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8

		2025-03-14T10:50:03+0100
	Polska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




